证券代码：601512         证券简称：中新集团        公告编号：2022-036

中新苏州工业园区开发集团股份有限公司

关于参与投资苏州耀途股权投资合伙企业（有限合伙）的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 投资标的名称：苏州耀途股权投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“标

的基金”或“本基金”）。

 拟投资金额：中新苏州工业园区开发集团股份有限公司（以下简称“公

司”）及公司控股子公司中新智地苏州工业园区有限公司（以下简称“子公司”）

拟作为有限合伙人以自有资金参与投资本基金，公司及子公司分别认缴出资不超

过 5,000 万元和 3,000 万元，且合计占比不超过最终基金认缴总额的 10%。

 投资领域：物联网与大数据应用（包括底层传感器、芯片、物联网平台、

AI 技术，尤其是 AI 和大数据在金融科技、智能驾驶和机器人等领域）等行业。

 风险提示：基金主要投资方式为股权投资，具有投资周期长、流动性低

等特点，在投资过程中将受宏观经济、行业周期、交易方案及投资标的经营管理

情况等多重因素影响，可能存在投资收益不及预期的风险。公司将密切关注本基

金的经营管理状况及投资项目的实施过程，以降低投资风险。目前本基金尚未完

成合同签署，最终合同内容和具体操作方式以最终各方签署的正式合同文本为准，

实施过程存在不确定性。公司将持续关注标的基金后续推进情况，并及时履行后

续信息披露义务。

一、对外投资概述

（一）基本情况

公司及子公司拟作为有限合伙人以自有资金参与投资标的基金，重点专注于

物联网、大数据、人工智能及新能源产业等领域的股权投资。本基金于 2021 年

10月完成工商注册，于 2022年 1月 8日完成中国证券投资基金业协会备案（基

金编号：STT119），二次关闭规模为 11.28亿元。本基金本轮拟主要引进多家机

构投资者，目标规模约为 15 亿元，最终以实际募集情况为准。公司及子公司分

别认缴出资不超过 5,000 万元和 3,000 万元，且合计占比不超过最终基金认缴总

额的 10%。

（二）审议情况

就上述事项，公司于 2022 年 10 月 28 日召开的管理层会议审议通过了《关

于中新集团及中新智地参与投资苏州耀途股权投资合伙企业（有限合伙）的议案》。

本次投资事项无需提交董事会或股东大会审议。

（三）本次投资事项不构成关联交易，亦不构成《上市公司重大资产重组管

理办法》规定的重大资产重组。

二、基金的基本情况及拟签署相关协议的主要条款

1. 基金名称：苏州耀途股权投资合伙企业（有限合伙）。

2. 企业类型：有限合伙企业。

3. 普通合伙人：上海曜途投资管理有限公司。成立日期：2015 年 8 月 18

日；与公司有无关联关系：无。

4. 基金管理人（执行事务合伙人）：上海曜途投资管理有限公司。基金业

协会备案情况：已在基金业协会办理了私募基金管理人登记备案，登记编号为

P1026277；与公司有无关联关系：无。

5. 基金目标规模：约 15 亿元（以实际募集规模为准），其中普通合伙人拟

认缴出资2000万，公司及子公司分别认缴出资不超过5,000万元和3,000万元，

且合计占比不超过最终基金认缴总额的 10%。

6. 出资安排：按 4:3:3 分三期出资；具体以最终各方签署的正式合同文本

为准。

7. 投资领域：物联网与大数据应用（包括底层传感器、芯片、物联网平台、

AI 技术，尤其是 AI 和大数据在金融科技、智能驾驶和机器人等领域）等行业。

8. 投资规模限制：除非经咨询委员会同意，本基金对单个项目的投资不得

超过本基金认缴出资总额的 20%。

9. 经营期限：投资期 4 年，退出期 3 年，管理人可自主决定延长 1 年，经

咨询委员会同意可再延长 1年。

10. 管理费：投资期按认缴出资额的 2%/年；退出期按照未退出项目总投资

成本的 2%/年收取；延长期不收管理费。

11. 管理模式：为了提高投资决策的专业化程度和操作质量，设置投资决策

委员会，其主要职责为就本基金的投资事宜（主要包括项目投资及退出）进行审

议并做出决定。

12. 收益分配：1）投资成本返还。100%向该有限合伙人进行分配，直至该有

限合伙人截至该分配时点根据本第 1）段累计获得的收益分配总额达到以下两者

之和：（i）其实缴出资额中用于分摊的届时所有已退出投资项目的投资成本；

（ii）其实缴出资额中用于分摊的截至本分配时点按照已退出投资项目分摊的合

伙企业费用（包括但不限于管理费）。2）优先回报分配。如有余额，100%向该

有限合伙人进行分配，直至其就届时其实缴出资额中用于分摊所有已退出投资项

目的投资成本及截至本分配时点按照已退出投资项目应分担的合伙企业费用（包

括但不限于管理费）的金额之和获得按照单利 8%/年的回报率计算所得的优先回

报。优先回报的计算期间为该有限合伙人每一期实缴出资额的付款到期日（如果

实际到账日晚于付款到期日，则为实际到账日）起至该有限合伙人收回该部分实

缴出资额之日止。3）附带收益追补。如有余额，100%向普通合伙人或其指定方

进行分配，直至普通合伙人或其指定方按照本第 3）段获得的累计分配额等于该

有限合伙人根据上述第 2）段累计获得的优先回报及普通合伙人或其指定方依照

本第 3）段获得的累计分配额之和的 20%。4）超额收益分配。如有余额，（i）

80%分配给该有限合伙人，（ii）20%分配给普通合伙人或其指定方。

13. 退出机制：1）被投企业境内外直接或间接上市或新三板挂牌后，出售股

票退出；2）直接出让被投企业股权、出资份额或资产退出；3）被投企业解散、

清算后，分配被投企业财产。

三、本次交易对上市公司的影响

本次投资符合公司战略发展规划，在获取财务回报的同时，有助于公司布局

新一代信息技术、物联网、人工智能等领域的产业和投资，从而有效补充园区开

发运营业务链条，强化园区开发运营主业，提升公司产业园区开发运营的核心竞

争力。

本次投资对公司的财务及经营状况不会产生重大影响，符合有关法律、法规

和公司章程的规定，符合公司及全体股东的利益。

四、风险提示

基金主要投资方式为股权投资，具有投资周期长、流动性低等特点，在投资

过程中将受宏观经济、行业周期、交易方案及投资标的经营管理情况等多重因素

影响，可能存在投资收益不及预期的风险。公司将密切关注本基金的经营管理状

况及投资项目的实施过程，以降低投资风险。

目前基金尚未完成合同签署，最终合同内容和具体操作方式以最终各方签署

的正式合同文本为准，实施过程存在不确定性。公司将持续关注本基金后续推进

情况，并及时履行后续信息披露义务。

特此公告。

中新苏州工业园区开发集团股份有限公司董事会

2022 年 11 月 1 日